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HAREKETE GEÇMEDEN ÖNCE ARAŞTIRIN 
 

Es-selamu aleykum ve RahmetuLlahi ve Berekatuhu. 
Euzu bi-Llahi mine ş-şeytani r-racim. BismiLlāhi r-Raḥmāni r-Raḥīm.  
Ve s-salatu ve s-selamu ‘ala Rasulina Muhammed’in Seyyidi l-evveline vel ahirin. 
Meded yā ResūlaLlāh, meded yā Sādāti ‘Ashābi ResūliLlāh, meded yā Meşāyihinā, 
Destur Mevlâna Şeyh Abdullāh el-Fa’iz ed-Dağistāni, Şeyh Muhammed Nazım el-
Hakkani. Meded. Tarikatuna es-Sohbe vel hayru fil Cemiyyeh. 

 
Euzu bi-Llahi mine ş-şeytani r-racim. BismiLlahi r-Rahmani r-Rahim: 

 اوحُِبصُْتَف ةٍَلاھَجَِب امًوَْق اوُبیصُِت نَأ اوُنَّیَبَتَفٍ إَبَنِب قٌسِاَف مْكُءَاجَ نِإ اوُنمَآ نَیذَِّلا اھَُّیَأ اَی
نَیمِدِاَن مُْتلَْعَف امَ ىَٰلعَ  

(Kuran 49:06). ‘Yâ eyyuhâ-lleżîne âmenû in câekum fâsikun binebe-in fetebeyyenû en 
tusîbû kavmen bicehâletin fetusbihû ‘alâ mâ fe’altum nâdimîn’, ‘Ey iman edenler! Eğer bir 
fâsık size bir haber getirirse onun doğruluğunu araştırın. Yoksa bilmeden bir topluluğa 
kötülük edersiniz de sonra yaptığınıza pişman olursunuz.’ Ṣadaqa Llāhu l-‘Aẓīm.  

Allah Azze ve Celle iman edenlere diyor, bir kimse, fasık dediği yani sözüne 
güvenilmeyen insan, bir haber size getirdi mi onu iyicene araştırın bu dediği doğru mudur, 
yanlış mıdır, nedir, neyin nesidir diye, iyicene araştırın ki sonra o insanlara karşı sizin 
tavrınız kötü olup da dediğiniz haber yanlış olup pişman olmayan diye diyor. Yani her şeye 
hemen hüküm vermeyin. Gördüğünüzle de hüküm verilmez. Duyduğunuzla da hüküm 
verilmez. Muhakkak araştırın. Gördüğünüzü yanlış anlamış olursunuz. Duyduğunuzu da 
yalan olmuş olabilir.   

Onun için, ona dikkat etmek lazım ki hakikaten de insan bazen bazı insanlara tavır 
koyuyor yahut onlarla duyduğundan dolayı gidip münakaşa eder, kavga ediyor. Sonra 
bakıyor ki ya bu haber yanlış, söyleyen yalancı. O vakit ortada kalıyor şey gibi pişman,hem 
pişman hem suçlu olmuş oluyor. Halbuki bu adam zaten güvenilmez. Sözüne itimad 
olmaz. Onun sözüyle başkasına hüküm vermeyin, ona karşı tavır almayın diyor. İyicene 
araştırın. Ondan sonra hak katsa hakikati adama tavır alacaksa alırsın, olmasa, gerekmezse 
ona göre hareket edersin. Bu insanlar için kendilerini müşkül durumda durmasın diye 
sonra özür dileyecek duruma gelmesin diye baştan sen hem suizan yapmamış olursun hem 
kendini utandığın bir duruma girmez, yani karşı adama karşılar kim varsa adam kadın ne 
varsa onlara karşı mahcup olmazsın. Allah Azze ve Celle’nin mübarek sözleri Müslüman 
için her güzelliği anlatıyor. Sen kendine müşkül duruma düşürmesin diye de bu Ayet-i 
Kerime’leri söylemiş, buyurmuş Allah Azze ve Celle.  
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Allah hakikatı göstersin bize. Çünkü çok yüzü güzel olan içi kötü olan çok insan var 
bu zamanda. Ne hikmetse insanlara kötülük yapmak isteyen var, doğru var da onu da iyi 
yapan insanı da onlar gibi muamele olmasın inşaAllah.  O vaziyette düşürmesin bizi. Allāh 
  .muhafaza etsin bizi inşaAllah جل جلاله

Ve-min Allahi t-tevfik. El-Fatiha. 
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